



**MINISTER ROLNICTWA
I ROZWOJU WSI**

Znak sprawy: ZW.ppw.850.8.2019

Warszawa, dnia 2019-03-14

**Pan
Aleksander Dargiewicz
Dyrektor Zarządzający
Krajowy Związek Pracodawców
Producentów Trzody Chlewnej**

Odpowiadając na pismo z dnia 21 stycznia 2019 r.¹ w sprawie akcji protestacyjnej pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, pragnę w pierwszej kolejności podziękować za wyrażone poparcie dla sformułowanych w jej ramach postulatów, świadczy to bowiem o dobrej współpracy podmiotów działających na rynku spożywczym z organami urzędowej kontroli żywności.

Dostrzegając potrzebę wzmocnienia Inspekcji Weterynaryjnej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęło i kontynuuje dialog z przedstawicielami Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. W żaden sposób nie można mówić o „narastającym konflikcie” w sytuacji, gdy obu stronom dialogu zależy na osiągnięciu tego samego nadrzędnego celu, jakim jest usprawnienie nadzoru nad żywnością m.in. poprzez poprawę sytuacji pracowników Inspekcji Weterynaryjnej, także tych niebędących lekarzami weterynarii.

Trzeba jednak pamiętać, że w obecnym stanie prawnym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie dysponuje narzędziami pozwalającymi na kształtowanie wynagrodzeń w podległych mu (jedynie merytorycznie) inspekcjach. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, za ustalanie poziomu funduszu wynagrodzeń zespolonych służb, inspekcji i straży odpowiadają wojewodowie jako dysponenti części budżetowych, którzy, w porozumieniu z Ministrem Finansów, kształtują budżet wojewódzkich i powiatowych inspektoratów weterynarii.

Mając na uwadze sytuację Inspekcji Weterynaryjnej oraz stwierdzenie naruszenia przepisów w jednej z rzeźni działających na terenie województwa mazowieckiego jak również wyniki audytu przeprowadzonego w dniach 4-8 lutego 2019 r. przez Dyрекcję Generalną SANTE, Ministerstwo

¹ KZ/2019/165

Rolnictwa i Rozwoju Wsi podjęło prace nad rozwiązaniami prawnymi zmierzającymi do wyeliminowania ryzyka wystąpienia w przyszłości zdarzeń o podobnym charakterze.

Istotą prowadzonych prac jest wzmocnienie nadzoru nad ubojem zwierząt rzeźnych i nadzoru nad przestrzeganiem przepisów o ochronie zwierząt w trakcie uboju, a przygotowywane rozwiązania mają pozwolić powiatowym lekarzom weterynarii w większym stopniu wykonywać swoje ustawowe zadania przy pomocy etatowych pracowników Inspekcji. Rozważane jest także rozwiązanie polegające na wyłączeniu organów Inspekcji Weterynaryjnej ze struktur administracji zespolonej w województwie, co wyeliminowałoby stan, w którym Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie ma wpływu na kwestie finansowania tej instytucji. Obecny etap nie pozwala jednak na bardziej szczegółowe przedstawienie opracowywanych rozwiązań, w dalszym ciągu prowadzone są bowiem analizy niezbędne dla dokonania wyboru środków najwłaściwszych dla osiągnięcia wymienionych celów.

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
SEKRETAZ STANU

Szymon Giziński